Prefeitura Municipal de Curitiba
Secretaria Municipal de Defesa Social e Trânsito

Comissão de Seleção de Chamamento Público
Av. Senador Souza Naves, 312 – Alto da XV

Curitiba – PR   /   CEP: 80.045-060
Tel: (41) 3350-3604

www.curitiba.pr.gov.br

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024-SMDT

CHAMAMENTO PÚBLICO: EDITAL Nº 001/2024-SMDT

O MUNICÍPIO DE CURITIBA, por meio da Secretaria Municipal de Defesa Social e Trânsito

– SMDT, conforme Decreto Municipal nº 1.067/16, Lei Federal nº 13.019/14 e mediante ato

da Comissão de Seleção de Chamamento Público, nomeada pela Portaria nº 76/2024-

SMDT, D.O.M nº 158, 20/08/2024, torna público que realizará na forma de Edital de

Chamamento Público para “SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE ORGANIZAÇÕES DA

SOCIEDADE CIVIL (OSC), SEM FINS LUCRATIVOS, CARACTERIZADAS COMO

COMUNIDADES TERAPÊUTICAS ACOLHEDORAS, PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO

DE ACOLHIMENTO EXCLUSIVAMENTE VOLUNTÁRIO, EM REGIME RESIDENCIAL

TRANSITÓRIO, PRESTADO POR COMUNIDADES TERAPÊUTICAS ACOLHEDORAS,

PARA PESSOAS COM TRANSTORNOS POR USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS,

NA FAIXA ETÁRIA DE 18 A 59 ANOS DE IDADE, DE AMBOS OS SEXOS, CUJAS

PARCERIAS SERÃO FORMALIZADAS MEDIANTE TERMO DE COLABORAÇÃO, PELO

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.”.

O envelope com a  documentação estabelecida deverá ser protocolada na sede da
Secretaria Municipal de Defesa Social e Trânsito, no 4º andar, situada à Avenida Senador
Souza Naves nº 312, bairro Alto da rua XV – Curitiba/PR, até o dia 30/09/2024, no horário
das 08h00 as 12h00 e das 14h00 as 18h00.

A abertura dos envelopes será realizada no dia 02/10/2024 às 14h00 na Secretaria
Municipal de Defesa Social e Trânsito, no 4º andar, situada à Avenida Senador Souza
Naves nº 312, bairro Alto da rua XV – Curitiba/PR, em sessão pública, para a qual se
convida a presença das Organizações envolvidas.

O Edital de Chamamento Público poderá ser obtido no portal da Prefeitura Municipal de
Curitiba (www.curitiba.pr.gov.br), aba Chamamentos Públicos.

Curitiba, 29 de agosto de 2024.

Silvio Voitechen
Presidente da Comissão de Seleção

Portaria nº 76/2024-SMDT

http://www.curitiba.pr.gov.br/
http://www.curitiba.pr.gov.br/

		2024-08-29T15:06:00-0300
	SILVIO VOITECHEN:85963615968